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Venstres Torgeir Fossli reiser skarp kri-
tikk mot politikerne fra Telemark på
Stortinget. Kritikken er berettiget og

viser med all tydelighet at Øst-Telemark i alt-
for mange år har vært uten sentrale politi-
kere i norsk politikk. Man kan si at John
Alvheim var herfra, men mannen gjorde ikke
særlig mye for vår region i løpet av sine år på
tinget. Det var mest fokus på sentral helsepo-
litikk hvor han gjorde mye. Politisk ligger vår
region i dødvannet. Våre nåværende stor-
tingspolitikere er ikke opptatt av Notodden-
regionens ve og vel.

Når det er sagt, skyter Torgeir Fossli fra
hofta. Han og hans parti har ikke vært
pådrivere for å få mer sving på

Bratsbergbanen - verken med krav rettet mot
NSBs markedsføring av banen eller rent poli-
tisk. De har som alle andre lokalpolitiske par-
tier latt humla suse. Det betyr at de har sovet
i timen og ikke gjort hjemmeleksa. Selvsagt
er det avholdt møter med sen-
trale politikere. Noen har
også vært i departementet,
men forslag til løsninger,
nye modeller eller strategis-
ke grep kan vi ikke si at vi
har sett fra den politiske
arena på Notodden eller i regionen for den
saks skyld.

Politikk er å være løsningsorientert. Det
savner vi i denne saken - så vel fra
Torgeir Fossli som fra andre.

Bratsbergbanen er ikke ei brent bru.
Banelegemet ligger der, materiellet eksisterer.
Alt er kostet av fellesskapet opp gjennom
årene siden 9. februar 1920. Derfor burde
denne banen kunne bli opprettholdt med
langt rimeligere driftskonsepter enn hva som
er tilfellet i dag. Slipp private aktører til og
legg rammebetingelser som gjør det mulig å
drive banen. Det er på høy tid at våre sentrale
politikere går et skritt videre etter påtrykk
fra en hel region. Denne banen er viktig,
denne banen må det slås ring om.

Direktør Hallgeir Øya ved StatoilHydro-
bedriften Hydrogen Technologies AS sa
klart ifra hvor viktig denne bedriften er

for å kunne skaffe kvalifisert arbeidskraft til
hans bedrift og Notodden generelt. Det er på
tide at våre lokalpolitikere tar denne informa-
sjonen videre. Mens gresset gror, dør kua. 
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‚‚Bratsberg-
banen er
ikke ei
brent bru.

NY DRAKT: Anne Helga Jonsbøen og Vigdis Antonsen ønsker ungdommene velkommen til en samtale i
nye lokaler. 

Stadig flere ungdom-
mer tør å stille opp
på ungdommens hel-
sestasjon. 
GLENN VIK
Tlf. 932 34 217 – glenn. vik@telen.no

I går var det offisiell åpning i de nye
og lyse lokale i underetasjen i
gamle sentrumsskolen. Her holder
to helsesøstere og en lege hus –  for
å svare på spørsmål fra nysgjerrig
ungdom. Og etterspørselen er sta-
dig stigende. 

–Her er terskelen svært lav.
Ungdommene får lov til å være seg
selv, og det er nok hovedårsaken til
at vi opplever et økende besøk, sier
helsesøster Anna Helga Jonsbøen. 

Endelig klare
Helsestasjonen for ungdom –  som
tar imot brukere i aldersgruppen 13-
20 år –  er stolte over å kunne pre-
sentere en ny samtalehverdag for
ungdommene. Lokalene består av
kontorlandskap, møterom, vente-
rom og et lite kjøkken. Og behovet

for plass var prekært.
Helsestasjonen har åpent hus hver
eneste onsdag ettermiddag, og
etterspørselen stiger. I løpet av 2007
hadde de ansatte besøk av 230 jenter
og 33 gutter. 

–Hvorfor er det såpass store
kjønnsmessige forskjeller i besø-
ket?

–Antallet gutter har økt kraftig.
Stadig flere gutter tør å møte opp
her hos oss, men årsaken til at de
fremdeles er i mindretall, er nok at
mange fremdeles er usikre på hva vi
holder på med, sier Jonsbøen. 

Spør om alt
–Hva er det ungdommen er mest
nysgjerrige på?

–Det går mye i prevensjonsmidler,
men også personer med psykososia-
le problemer kommer innom. Andre
sliter med bekymring for egen
helse, eller ungdom som har opp-
levd å ha blitt skjenket full, opply-
ser hun. 

–Er det ikke skolens eller forel-
drenes ansvar å lære ungdommen
om prevensjon og samleie?

–Jo, og enkelte lærere er flinke til
nettopp det. Samlivsundervisning
står på timeplanen i 10. klasse, i til-
legg får de tilbud om å besøke oss.
Der er ikke alle lærerne like flinke,
mener Jonsbøen. 

Ingen moralprekener
Hun peker på en positiv og sunn
dialog med ungdommen som et av
suksesskriteriene for helsestasjo-
nen, som åpnet for ungdom i 2003.
Her er alle velkomne, uansett pro-
blemstilling. 

–Vi er gode på å møte ungdom-
men. Her får man ingen moralistisk
pekefinger, men kun saklig infor-
masjon. At vi nå også har kommet
inn i nye lokaler er positivt. Her
slipper man å treffe på folk man
ikke ønsker –  slik man risikerte
nede i bankbygget i sentrum. Dette
er en oase for ungdom der de kan
være seg selv, forklarer helsesøste-
ren, og tar imot sitt aller første kli-
ent i sine nye lokaler. . 

SSttoorr øøkknniinngg ii 
aannttaallll bbrruukkeerree

Får ikke kjøpe
Olav Solberg i Gullhaugveien i Heddal har søkt
Notodden kommune om å få kjøpe grunnen der veis-
tubben mellom Gullhaugveien 33 og 28 går.
Virksomhetsleder John Aanjesen i kommunen viser
til at veistubben der adkomstvei til bakenforliggende
tomter, og derfor ikke kan selges.

Bekymret for
sprøyting
Styreleder Per Sagen i Heia
Hytteforening på Meheia er
bekymret for sprøyting mot
vegetasjon langs hyttefor-
eningens aktuelle veier. Det er
blitt sprøytet - og hyttefor-
eningen lurer svært på om
dette er blitt gjort innenfor
gjeldende regelverk. Overfor
Notodden kommune ber for-
eningen om at det i framtida
ikke blir gitt tillatelse til å
sprøyte innenfor regulert hyt-
tefelt.

Blir vernet
Gårdstunet på eien-
dommen Ørvella i
Notodden skal vernes
- og kommunen har
varslet om oppstart
av arbeid med regule-
ringsplan i den for-
bindelse. Hensikten
er å sikre de eksiste-
rende verneverdige
bygningene på gårds-
bruket gjennom regu-
lering til spesialom-
råde bevaring.

Vil kjøre snøskuter
Steinar Brekke i Gransherad søker Notodden kommu-
ne om å få kjøre snøskuter i utmark i forbindelse med
næringsvirksomhet. Ruta som er aktuell å kjøre er
Venås - Holmevann - Kråkås - Sjåvatn - Tjønnstul.

Skudd fra hofta

Fossli
Highlight



NYHETER TELEN - 23. OKTOBER 2008 - 5

–Telemarks repre-
sentanter på
Stortinget gjør en
altfor dårlig jobb,
mener Notodden
Venstres Torgeir
Fossli.
KAI ANDERSEN
Tlf. 932 34 216 – kai. andersen@telen.no

Han leste intervjuene med stor-
tingsrepresentantene Kari Lise
Holmberg (Telemark Høyre),
Sigvald Oppebøen Hansen
(Telemark Ap) og Bård
Hoksrud (Telemark Frp) om
Bratsbergbanen i gårsdagens
Telen - og Venstre-lederen er
ikke nådig:

Kommer dårlig ut
–Man kan sikkert si mye om

Bratsbergbanen. Men hold-
ningen til disse folkene på
Telemarksbenken er av en
sånn art at man forstår hvorfor
Telemark kommer så dårlig ut
på samferdsel. De gjør trett og
slett en dårlig jobb. Oppebøen
Hansen sitter for et parti i posi-
sjon, de to andre gjør det ikke -
men ingen av de ser ut til å
vinne eget parti i synet på
Telemarks utfordringer. Og det
er jo det dette skulle handlet
om for en Telemarksbenk - det
å få gjennomslag for sine egne
saker i sine partigrupper. Jeg
tror nå at grunnen til den dårli-
ge tilstanden i Telemark rett og
slett er dårlig arbeid fra
Telemarksbenkens side
gjennom mange år, sier Fossli,
som holder Frps Bård Hoksrud
delvis utenfor denne kritikken.
Etter Fosslis syn synes det som
om han tilsynelatende gjør en
aktiv jobb for Telemark på
transportsektoren den perio-
den han har sittet.

I gårsdagens Telen uttrykte
alle de tre stortingsfolkene
sterk tvil om hvorvidt det er
mulig å få Bratsbergbanen inn
igjen på statsbudsjettet etter
juni 2009. Men uten en aktiv

jobb fra Telemarks egne stor-
tingspolitikere, skal det altså
svært mye til få at det går.

To ulike ting
–Holmberg (H) sier rett ut at
Telemarksbenken nå må jobbe
for Eidangertunnellen. Men
dette er jo helt forskjellige ting.
Bratsbergbanen er et årlig kjøp
av transport, mens Eidanger-
tunnellen er et framtidig inves-
teringsprosjekt. De to tingene

har ingen sammenheng med
hverandre, mener en undrende
Torgeir Fossli.

Har potensial
Venstre kommer i høst i
Stortinget til å gå inn for at
Bratsbergbanen, slik partiet
også gjorde i budsjettbehand-
lingen for 2008, lover Fossli.

–Det kan jo være at det er
liten trafikk på Bratsberg-
banen. Men da må de også ta

høyde for at det ikke finnes et
kollektivt alternativ på strek-
ningen. Det blir for eksempel
subsidiert dyre flyruter til ste-
der det ikke er annen kollektiv-
trafikk, sier Fossli - som mener
Bratsbergbanen har store
unytta potensialer - dersom
politikerne er villige til å satse:

–Banen kan for eksempel
utnyttes i industriaksen
Kongsberg-Grenland. Kjører
du Kongsberg-Skien med tog,

kanskje med en forlengelse av
intercitytoget Eidsvoll-
Kongsberg til Nordagutu eller
Skien, tar det i overkant av en
time. Raskere kjører du ikke
med bil. Og toget på strekning-
en Skien-Oslo om Nordagutu er
definitivt raskere enn Vestfold-
banen. Så her er det mulighe-
ter, mener Fossli.

––»»TTeelleemmaarrkkssbbeennkkeenn»»
ggjjøørr eenn ddåårrlliigg jjoobbbb

GÅR FOR BANE: Venstre og Torgeir Fossli går for å berge Bratsbergbanen på Stortinget. Fossli mener Telemarksbenken gjør
en altfor slapp jobb i denne saken.

Norsk Pensjonistforbund
Telemark har holdt to regions-
møter, ett for nedre Telemark
18. september på Hjalmar
Johansen videregående skole,
med 80 deltakere. Øvre
Telemark holdt sitt møte på
høyskolen i Notodden 22. sep-
tember, med 81 deltakere. Alle
var fornøyde med de valgte ste-
dene, og teknikken var bra. All
mat som ble servert, var upå-
klagelig.

Nestleder Olav Ajer åpnet
møtene og ønsket velkommen,
deretter opprop av sekretæren
Berit Eiris Orekåsa.

Første post var nytt fra NPF
ved organisasjonssekretær
Rune Bugge Persson på nedre,
og generalsekretær Harald O.
Norman på øvre. NPF har for-
handlingsrett og drøftingsrett
med staten. Landsmøte holdes

i Bergen, 8. til 11. juni 2009.
Saker som lokallagene vil ha
fram, bør sendes fylkeslaget,
innen utgangen av oktober. På
årsmøte i mars, velges delega-
ter til Landsmøte.

Sykehjem –
Rehabilitering –
Tannhelse –
Gravferdshjelp.
Sykehjem må prioriteres fram-
for omsorgsboliger. Avsett mid-
ler, da det blir flere eldre i
årene framover. Rehabilitering:
Her kreves et krafttak for å
styrke medisinsk rehabilite-
ring. Tannhelse: Tenner er ikke
en del av kroppen, alle utgifter
må vi selv dekke. Her kreves
gratis tannbehandling for alle i
offentlig eldreomsorg, ved mye
medisinbruk, svekkes tennene.
Gravferdshjelp: NPF vil gå inn

for et anstendig beløp til en ver-
dig gravferd, og ikke som nå
med behovsprøvd hjelp. 

Bekymringstelefon
Det har vært holdt kurs for
eldreråds representanter, samt
kurs for kasserere og sekretæ-
rer. Bekymringstelefon kom-
mer på nyåret, hvor man kan
henvende seg angående saker
som opptar en. Historisk løft
for minstepensjonistene og
unge uføre ved trygdeoppgjøret
2008. Medlemsutvikling 2008.
NPF sender Pensjonisten til
alle som fyller 67 år, for å få
flere medlemmer. Det er meget
viktig med oppdaterte med-
lemslister som sendes NPF, fra
lokalforeningene. Det ble
ønsket lykke til med arbeidet i
Telemark. 

Leif Jernquist orienterte om

kultur, som er viktig å skape
for mange som er hjemme, og
ikke har mulighet til å forflytte
seg. Dette bør kommunen
ordne opp i. Eldrerådene akti-
viseres i kultur med forebyg-
gende arbeid, slik at tilstanden
ikke forverres. Mange kommu-
ner har fjernet aktivitetslede-
ren, pasientene får medisiner
for å holde dem i ro. Kultur skal
bringe glede og trygghet. Alle
partier er enige om at noe må
gjøres, men da må kommunene
få midler. 

Flere pensjonister
Større samfunnsengasjement –
partnerskap ved Samson
Sæther for nedre og Ole Moen
for øvre. Forbundet har et
meget stort engasjement og tar
opp mange saker på fylkesplan,
og lokalforeninger daglig kul-

tur på lokalt plan. Eldrerådet
er talsmann for pensjonistene,
og er avhengige av lydhøre
politikere. Personer over 70 år
lever lenger, det er en radikal
øking av pensjonister, en stor
pressgruppe overfor politiker-
ne. Enhver aktivitet kan for-
sterkes, og flere pensjonister
kan engasjere seg i lokalpoli-
tikk (ikke partipolitikk).
Sosialt samvær er positivt,
men man må også ha sam-
funnsmessige saker på pro-
grammet. Skape et bedre sam-
funn, det gjelder oss alle. Vi må
stå på i alle sammenheng,
engasjere oss i samfunnsutvik-
lingen. Det er bra med de unge,
men de eldre har kunnskapen.
Det kommer altfor lite saker til
eldrerådene, vi må fremme
våre meninger.

Referat fra to regionsmøter

Berit Eiris Orekåsa

n FORENINGEN
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